[image: ]

«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09 января  2017 года                                	                    № 1
                                                                     д.Палагай

Об администрировании доходов
бюджета  муниципального образования «Палагайское»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.Закрепить за Администрацией муниципального образования «Палагайское»  источники доходов бюджета муниципального образования «Палагайское» по кодам бюджетной классификации Российской Федерации согласно Приложению к Постановлению.
2.Наделить Администрацию муниципального образования «Палагайское» следующими полномочиями администратора доходов:
осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;
         осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Удмуртской Республики (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
        3. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
        4. Признать утратившим силу Постановление от 11 февраля 2013 года №4 «Об администрировании доходов бюджета муниципального образования «Палагайское».
        5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  Главу муниципального образования «Палагайское».

Глава муниципального
образования  «Палагайское»:                                                                         З.Н.Невоструева

                                                                                                   Приложение
                                                                                                  к Постановлению Администрации
                                                                                                   муниципального образования
                                                                                                   «Палагайское»
                                                                                                   № 1от 09 января 2017 года

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного администратора доходов
	доходов бюджета

759
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от продажи права на заключение  договоров  аренды за земли, находящиеся в собственности    сельских поселений  (за исключением земельных  участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

759
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в   оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

759
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных  сельскими поселениями

759
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,  а  также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в  том числе казенных), в залог,  в  доверительное управление

759
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества  автомобильных  дорог, находящихся в собственности  сельских поселений

759
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие  поступления  от   использования   имущества,     находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

759
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений

759
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

759
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений

759
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских поселений

759
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

759
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы  от  реализации  имущества, находящегося в оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в ведении органов управления   сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений ), в  части  реализации  основных    средств по указанному имуществу

759
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от  реализации  имущества, находящегося в оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении органов управления  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений ), в части  реализации  материальных   запасов по указанному имуществу

759
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в  части  реализации  основных    средств по указанному имуществу

759
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части  реализации  материальных   запасов по указанному имуществу

759
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части  реализации   основных средств  по указанному имуществу)

759
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части  реализации   материальных запасов по указанному имуществу)

759
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

759
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

759
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

759
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

759
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

759
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

759
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в  части бюджетов  сельских поселений)

759
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

759
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений

759
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим  до 1 января 2008 года)

759
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

759
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

759
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

759
	2 02 15009 10 0000 151
	 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

759
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

759
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

759
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

759
	2 02 35118 10  0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

759
	2 02 39999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

759
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

759
	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

759
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

759
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

759
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений  от  возврата  иными организациями остатков субсидий  прошлых лет

759
	2 18 60020 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

759
	2 18 60010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений  от  возврата  прочих остатков  субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

759
	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

image1.png